
広報いの　4月号

　

納
税
者
の
方
が
ỏ
自
己
の
土

地
・
家
屋
の
評
価
額
を
ỏ
町
内
の

他
の
土
地
・
家
屋
と
比
較
し
ỏ
適

正
で
あ
る
こ
と
を
確
認
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
Ố

縦
覧
期
間

　

４
月
１
日
ớ
水
Ờ
Ỗ

 

４
月　

日
ớ
木
Ờ

３０

　

ớ
た
だ
し
ỏ
土
・
日
・
祝
日
を
除
く

８
時　

分
Ỗ　

時　

分
Ờ

３０

１７

３０

縦
覧
で
き
る
人

　

納
税
者
ỏ
納
税
管
理
人
及
び
代

理
権
を
有
す
る
代
理
人

※
土
地
・
家
屋
を
持
ỳ
て
い
て
も

固
定
資
産
税
が
課
税
さ
れ
て
い

な
い
方
は
ỏ
縦
覧
資
格
が
あ
り

ま
せ
ん
Ố

縦
覧
場
所

　

税
務
課
ỏ
各
総
合
支
所
住
民
課

記
載
事
項

　

土
地
：
所
在
ỏ
地
番
ỏ
地
目
ỏ

地
積
ỏ
価
格

　

家
屋
：
所
在
ỏ
家
屋
番
号
ỏ
種

類
ỏ
構
造
ỏ
床
面
積
ỏ

価
格

縦
覧
に
必
要
な
も
の

　

納
税
通
知
書
又
は
課
税
明
細

書
Ố
こ
れ
ら
の
書
類
が
な
い
場
合

は
ỏ
印
鑑
ớ
法
人
の
場
合
は
会
社
印

又
は
代
表
者
印
Ờ
運
転
免
許
証
・
保

険
証
な
ど
本
人
を
確
認
で
き
る
も

の
Ố
な
お
ỏ
代
理
人
の
場
合
は
ỏ
こ

の
ほ
か
に
委
任
状
が
必
要
で
す
Ố

縦
覧
手
数
料

　

無　

料

　

納
税
義
務
者
が
所
有
す
る
自
己

の
固
定
資
産
に
つ
い
て
ỏ
課
税
台

帳
に
記
載
さ
れ
た
事
項
を
確
認
で

き
る
制
度
で
す
Ố

　

納
税
通
知
書
発
送
時
に
同
封
す

る
課
税
明
細
書
に
よ
り
ỏ
ご
自
分

の
資
産
に
対
す
る
課
税
内
容
を
確

認
で
き
ま
す
が
ỏ
固
定
資
産
課
税

台
帳
の
閲
覧
や
固
定
資
産
課
税
台

帳
に
記
載
さ
れ
た
事
項
の
証
明
の

交
付
を
受
け
る
こ
と
に
よ
ỳ
て

も
ỏ
確
認
す
る
こ
と
が
可
能
で
す
Ố

　

こ
の
閲
覧
制
度
に
つ
い
て
は
ỏ
借

地
人
・
借
家
人
等
の
賃
借
権
等
を

有
す
る
方
も
対
象
で
す
が
ỏ
借
地

人
等
で
あ
る
方
に
つ
い
て
は
そ
の
賃

借
権
等
を
有
す
る
土
地
に
つ
い
て
ỏ

借
家
人
等
で
あ
る
方
に
つ
い
て
は

そ
の
賃
借
権
等
を
有
す
る
家
屋
及

び
そ
の
敷
地
で
あ
る
土
地
に
つ
い

て
の
み
ỏ
閲
覧
又
は
証
明
の
交
付
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
Ố

期　
　

間

　

随
時
ớ
土
・
日
・
祝
日
を
除
く

８
時　

分
Ỗ　

時　

分
Ờ

３０

１７

３０

閲
覧
で
き
る
人

　

納
税
義
務
者
ỏ
納
税
管
理
人
及

び
代
理
権
を
有
す
る
代
理
人
ỏ
借

地
人
・
借
家
人
等

閲
覧
場
所

　

税
務
課
ỏ
各
総
合
支
所
住
民
課

記
載
事
項

　

土
地
：
所
有
者
の
住
所
ỏ氏
名
ỏ

所
在
ỏ地
番
ỏ地
目
ỏ地

積
ỏ価
格
等

　

家
屋
：
所
有
者
の
住
所
ỏ
氏

名
ỏ
所
在
ỏ
家
屋
番
号
ỏ

種
類
ỏ
構
造
ỏ
床
面
積
ỏ

価
格
等

手　

数　

料

　

有
料　

円
ớ
た
だ
し
ỏ
納
税
義

３００

務
者
に
つ
い
て
は
縦
覧
期
間
中
は

無
料
で
す
ỐỜ

閲
覧
に
必
要
な
も
の

　

納
税
通
知
書
又
は
課
税
明
細

書
Ốこ
れ
ら
の
書
類
が
な
い
場
合

は
ỏ印
鑑
ỏ運
転
免
許
証
ỏ保
険
証

な
ど
本
人
を
確
認
で
き
る
も
の
Ố

な
お
ỏ代
理
人
の
場
合
は
ỏこ
の
ほ

か
に
委
任
状
が
必
要
で
す
Ố

※
借
地
人
・
借
家
人
等
に
つ
い
て

は
ỏ
別
途
賃
貸
借
契
約
書
・
領

収
書
等
の
書
類
が
必
要
で
す
Ố

　

高
齢
者
ỏ
障
害
者
等
が
居
住
す

る
平
成　

年
１
月
１
日
以
前
か
ら

１９

所
在
す
る
既
存
住
宅
に
つ
い
て
ỏ

一
定
の
バ
リ
ア
フ
リ
ồ
改
修
工
事

ớ
補
助
金
等
を
除
く
自
己
負
担
額

が　

万
円
以
上
の
も
の
Ờ
を
ỏ
平

３０
成　

年
４
月
１
日
か
ら
平
成　

年

１９

２２

３
月　

日
ま
で
の
間
に
行
ỳ
た
場

３１

合
ỏ
翌
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に

限
り
ỏ
３
分
の
１
減
額
ớ
床
面
積

　

㎡
相
当
分
ま
で
を
限
度
Ờ
す
る

１００特
例
措
置
が
創
設
さ
れ
て
い
ま

す
Ố要
件
は
ỏ次
の
と
お
り
で
す
Ố

ừ
居
住
者
要
件
Ử

　

次
の
い
ず
れ
か
の
者
が
居
住
す

る
平
成　

年
１
月
１
日
以
前
か
ら

１９

所
在
す
る
自
己
用
住
宅

　

○　

歳
以
上
の
者

６５

　

○
要
介
護
認
定
又
は
要
支
援
認

定
を
受
け
て
い
る
者

　

○
障
害
者

ừ
対
象
と
な
る
バ
リ
ア
フ
リ
ồ
改

修
工
事
Ử

　

○
廊
下
の
拡
幅

　

○
手
す
り
の
取
り
付
け

　

○
階
段
の
勾
配
緩
和

　

○
床
の
段
差
の
解
消

　

○
浴
室
の
改
良

　

○
引
き
戸
へ
の
取
り
替
え

　

○
便
所
の
改
良

　

○
床
の
滑
り
止
め
化

　

ớ
た
だ
し
ỏ
ホ
ồ
ム
エ
レ
ベ
ồ

タ
ồ
は
対
象
外
Ờ

ừ
減
額
を
受
け
る
た
め
の
手
続
き
Ử

　

納
税
義
務
者
の
方
は
ỏ
住
宅
バ

リ
ア
フ
リ
ồ
改
修
工
事
完
了
後
３

か
月
以
内
に
関
係
書
類
ớ
工
事
内

容
が
判
る
見
積
書
・
領
収
書
ỏ
工

事
前
後
の
写
真
ỏ
要
介
護
認
定
ỏ

要
支
援
認
定
を
受
け
て
い
る
場
合

及
び
障
害
者
が
居
住
し
て
い
る
場

合
は
ỏ
確
認
で
き
る
保
険
証
及
び

身
体
障
害
者
手
帳
等
Ờ
及
び
認
印

を
ご
持
参
の
う
え
税
務
課
ỏ
吾

北
・
本
川
各
総
合
支
所
住
民
課
に

申
請
し
て
く
だ
さ
い
Ố

※
家
屋
の
改
築
な
ど
に
よ
り
現
在

の
価
格
が
適
当
で
な
い
家
屋
に

つ
い
て
は
ỏ
新
た
に
評
価
を
行

い
価
格
決
定
し
ỏ
そ
の
価
格
を

課
税
標
準
額
と
し
ま
す
Ố

問
い
合
わ
せ

　

税
務
課　

固
定
資
産
係

 

参 
８
９
３
Ổ
１
１
１
８

　

吾
北
総
合
支
所
住
民
課

 

参 
８
６
７
Ổ
２
３
０
０

　

本
川
総
合
支
所
住
民
課

 

参 
８
６
９
Ổ
２
１
１
２

お知らせ

固
定
資
産
課
税
台
帳
の

縦
覧
に
つ
い
て

お知らせ

固
定
資
産
課
税
台
帳
の

閲
覧
に
つ
い
て

お知らせ

住
宅
バ
リ
ア
フ
リ
ồ
改

修
に
伴
う
固
定
資
産
税

の
減
額
措
置
に
つ
い
て

税

務

課

だ

よ

り


